^(a) excisum P11 ^(b) evulsus vertex: *cosi* P11 *evulso vertice corr. su evulsus ver-*
P3 ^(c) eundem P11 ^(d) inundatio ingressa est aque: *cosi* P11 *ingressa est inun-*
io aque P3 ^(e) *corr. da aquae P3* ^(f) superficiem P11 ^(g) pvenit *senza segno abbrev.*
1 ^(h) quousque P11 ⁽ⁱ⁾ *corr. da fuissent P3* ^(j) manca P11 ^(k) vir iste fuerit:
1 P11 fuerit iste vir con fuerit corr. da fuerint P3 ^(l) perspicue P11 ^(m) cla-
sopral. su cancell. P3 ⁽ⁿ⁾ *corr. da quia P3* ^(o) suis obtinere: *cosi* P11. *obtinere*
s P3 ^(p) meruerunt petrus et paulus: *cosi* P11 *meruit petrus con desin. di meruit*
cancell. P3 ^(q) *segue principes ecclesie P11* ^(r) *cosi* P11 *manca P3* ^(s) *segue*
marg. titolo parzialm. stinto qualiter illum deus salva[vit] i[n] itine[re] al[pium] P3
 competit illi: *cosi* P11 *contigit illum corr. su competit illi P3* ^(u) *set P11* ^(v)
ne successiv. corr. burdanum-burdonum-burgundionum P3 *bardonum P11* ^(w)
P11 *immensitatem P3* ^(x) preoccupatus et septus: *cosi* P11 *preoccupatum et*
tum P3 ^(y) *autem locum illum: illum autem locum P11* ^(z) *quodam P11*
corr. su maronea P3 ^(bb) *cosi* P11 *aquilonari P3* ^(cc) *traxisse originem: originem*
sisse P11 ^(dd) *hi P11* ^(ee) *consueverunt corr. su consueverunt P3* *consueverant*
1 ^(ff) *corr. da yhemis P3* *hiemis P11* ^(gg) *cosi* P11 *manca P3* ^(hh) *corr. da*
dictus P3 ⁽ⁱⁱ⁾ *corr. da antequam P3* ^(jj) *sol lucis terminum clauderet: costi*
1 lucis terminum clauderetur P3 ^(kk) *illud P11* ^(ll) *spacium P11* ^(mm) *cali-*
e P11 ⁽ⁿⁿ⁾ *equus P11*

super quem sedebat pater noster, tetendit pedem in obliquum ^(a) et ambo simul mergebantur in precipitium. ^(b) Tunc pater noster, relictis abenis, ambas manus, dum caderet, ad celum ^(c) erexit et mox ramum arboris inter brachia ^(d) sua repperit ^(e) atque in eo usque adeo ^(f) se suspendit, donec eius clamoribus qui ^(g) preceserant reversi fuissent et eum suscepissent. Ramus autem ^(h) ille amplius non fuit visus, quia arbor ibi numquam videtur, nec nascitur; ⁽ⁱ⁾ equus ^(j) vero nusquam ^(k) ultra comparuit. ^(l)

[III, 16]

Revera cum pro pace regum et principum nec ^(m) non et correctione monasteriorum impatienti ⁽ⁿ⁾ amore ^(o) arderet et ob hoc huc ^(p) illucque discurreret, ^(q) sepe ei latrones insidias paravere. Quodam nempe die ^(r) quadraginta super eum insurrexerunt latrones. Cumque unus ex eis, qui erat insignior ceteris, Aymo ^(s) nomine, vidisset eum fratresque, qui comitabantur ^(t) illum, ^(u) incessanter psallere ac psallendo iter peragere, ilico compunctus corde dixit sociis suis: « Numquam memini me tales viros vidisse, nec puto alicubi ^(v) visos fuisse. Discedamus ergo ab eis. Est ^(w) et quidam armiger cum eis, videlicet strenuus vir, et ideo absque nostro periculo non possumus nocere eis ». ^(x) Cui respondententes ^(y) dixerunt: « Armigerum ^(z) illum in acumine lanceę nostrę levabimus, ceteros autem ^(aa) expoliantes ^(bb) abire permittemus ». Ad hec ^(cc) respondit ille: ^(dd) « Prius in me arma convertite, alioquin, me vivente, nichil ^(ee) adversi eis valebitis inferre ». Sicque ab ^(ff) invicem sunt

^(a) obliquum P11 ^(b) precipitium P11 ^(c) celum P11 ^(d) -chi- in *sopral.* P3
^(e) reperit P11 ^(f) -e- in *sopral.* P3 ^(g) cosi P11 famuli qui P3 ^(h) manca P11
⁽ⁱ⁾ *corr. su* nascetur P3 ^(j) equus P11 ^(k) nusquam ultra: nullatenus usquam P11
^(l) *corr. su* comparuit - *segue in marg. titolo parzialm. stinto* de latronibus qui super eum i[r]ru[er]e cona[t]i sunt P3 ^(m) nec non: *cosi* P11
manca P3 ⁽ⁿ⁾ -ti *su cancell.* P3 *in*patienti P11 ^(o) *corr. su* more P3 ^(p) huc illucque: *cosi* P11 *hac* illacque *con* hac *corr. su* ac P3 ^(q) *disscurreret* P11 ^(r) *cosi* P11
tempore in sopral. P3 ^(s) -y- *su cancell.* P3 haimo P11 ^(t) comitabantur P11
^(u) cum illo P11 ^(v) alicubi visos fuisse: ab aliquo alicubi visos esse P3 quod alicubi visi fuissent P11 ^(w) est et quidam armiger cum eis, videlicet strenuus vir: *cosi* P11
nam et quidam strenuus vir arma ferens ambulat cum eis *con* ferens *seguito da* cum *cancell.*, e cum in *sopral.* P3 ^(x) *corr. su* eos P3 illi P11 ^(y) *segue* ceteri latrones P11
^(z) armigerum illum in acumine lanceę nostrę levabimus: *cosi* P11 armigero illo in acumine lanceae nostrae levato *corr. su* armigerum illum ... levatum P3 ^(aa) *cosi* P11
manca P3 ^(bb) expoliatos P11 ^(cc) hec P11 ^(dd) *segue* princeps latronum P11 ^(ee) nichil adversi eis valebitis inferre: nichil eis nocebitis P11 ^(ff) ab invicem: invicem P11

livisi et ad propria reversi. Latro itaque, quem prediximus, post patrem ^(a) nostrum abiit et reatus ^(b) sui penitentiam egit atque a atrocitatis pravitatem discessit. Sed ^(c) non ab re hoc censemus ^(d) factum fuisse. Tanta enim spiritus, ^(e) cui adhaeserat, ^(f) eum repleverat gratia, ut eius iocunditas non solum iocundos exhyllaret, ^(g) verum etiam mestos ^(h) vere ⁽ⁱ⁾ letitiae ^(j) redderet et perhenni ^(k) exultatione participes faceret. Lingua enim eius, ut Scriptura canit, lignum ^(l) ritae ^(m) et lingua placabilis ⁽¹⁾ ac dulcedo mellis, favus distillans labia eius ⁽ⁿ⁾ ⁽²⁾ et lex prudentiae ^(o) in sermonibus illius. ^(p)

40

Quodam namque die iter ^(a) faciens iuxta predonum fines, [III, 17] quidam latro iuvenis, ^(r) intuens vultus eius affabilitatem, ilico ^(s) conpunctus ^(t) corde, eius provolutus vestigiis, ut sui miseretur, ^(u) humili precabatur voce. Quem cum interrogaret, ^(v) quid vellet, nonastica sibi deprecabatur ^(w) subveniri miseratione. Deinde interrogavit eum ^(x) pater noster, ^(y) si aliquis ex eadem parrochia ^(z) eum cognosceret. At ille: « Omnes inquit discolori ac nobiles ». ^(aa) « Vade ait- ^(bb) hodie et crastina ^(cc) duc ^(dd) tecum unum ^(ee) ex prioribus loci ^(ff) istius, cum veneris ad me ». Quo audito, abiit et, sicut ei ^(gg) imperaverat, peregit. Altera ^(hh) vero die cum utriusque ante eum ve-